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LIBERALERNA LULEÅ 

Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 

lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Motion: Kommunen ska inte konkurrera med 

näringslivet 

Luleå kommun är en stor kommun, en stor arbetsgivare och ägare av flera bolag. Det innebär ett 

stort ansvar. 

Kommunen ska självklart utföra sina lagstadgade uppgifter och ta ansvar för välfärd, 

myndighetsutövning och samhällsplanering. Men kommunen ska inte bedriva verksamhet på ett 

sätt som i onödan tränger undan företagare som kan göra jobbet lika bra eller bättre. 

Det är lätt för en kommun att starta verksamheter själv för att det upplevs enkelt eller praktiskt. 

Men i förlängningen riskerar det att skapa ett sämre företagsklimat. Företag får svårare att växa 

när kommunen själv blir aktör på områden där det redan finns fungerande företag. 

I vissa fall kan det finnas goda skäl för kommunen att bedriva en verksamhet. Men då ska det 

också kunna motiveras tydligt. Kommunen ska inte göra allt själv bara för att den kan. 

Liberalerna vill därför att Luleå kommun genomför en genomlysning av kommunens 

förvaltningar och bolag. Syftet ska vara att se vilka verksamheter, tjänster eller uppdrag som 

kommunen i dag gör själv men som skulle kunna utföras av företag i Luleå. 

För att arbetet ska bli trovärdigt bör det ske i dialog med det lokala näringslivet. Företagare och 

företagarorganisationer har viktig kunskap om var kommunen i dag riskerar att konkurrera med 

näringslivet och var fler uppdrag skulle kunna öppnas för företag. 

Det här handlar inte om att kommunen ska abdikera från sitt ansvar. Det handlar om att 

kommunen ska fokusera på sitt kärnuppdrag och samtidigt skapa bättre förutsättningar för 

företag att växa, anställa och bidra till Luleås utveckling. 

Med anledning av detta föreslår Liberalerna kommunfullmäktige besluta: 

att Luleå kommun genomför en genomlysning av vad kommunens förvaltningar och bolag gör i 

dag som skulle kunna utföras av näringslivet, 

att det lokala näringslivet involveras i arbetet genom dialog eller referensgrupp, 

att kommunstyrelsen får i uppdrag att återkomma med förslag på hur kommunen kan minska 

risken för osund konkurrens med näringslivet. 
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